CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 115/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da

Cruz, extensivo ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbano, Caio Pedro

dos Santos Silva, que seja realizado limpeza

urbana na complementação da Rua Elísio

Galvão Filho no Bairro Gilberto Pinheiro,

Zona Urbana de Currais Novos/RN

Senhor Presidente,

                    Venho, por meio desta, sugerir a realização de um mutirão de limpeza urbana na
complementação da rua Elísio Galvão Filho no Bairro Gilberto Pinheiro. Essa ação cuidará não
apenas da estética do bairro, mas também contribuirá para a saúde e bem-estar da população,
promovendo um ambiente mais limpo e agradável para todos os moradores.

É de conhecimento de todos que a manutenção regular das áreas públicas é fundamental para
prevenir problemas como o acúmulo de lixo, o crescimento excessivo de plantas e a proliferação
de insetos e roedores. Um mutirão, além de ser uma solução eficaz, poderá também engajar a
comunidade local em prol do cuidado e valorização do espaço em que vivemos.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa
Legislava, à Prefeitura (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro, Currais Novos -
RN) e a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon nº 346 -
bairro JK, Currais Novos - RN).

Currais Novos/RN, 12 de Maio de 2025.

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-12T09:31:01-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411